
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Ü RESOLUCIÓN N° 1265, RECHAZANDO LA REVISIÓN DE LA SITUACIÓN 
ESCALAFONARIA INTERPUESTA POR PERSONAL POLICIAL. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1280, INCORPORANDO ASPIRANTES A OFICIAL DE 
POLICÍA BUENOS AIRES 2. 

Ü DISPOSICIÓN N° 016,  DE LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN, DECLARANDO A PARTIR DE LA FECHA ABIERTA LA 
INSCRIPCIÓN AL “TRAYECTO DE TERMINALIDAD DE LA TECNICATURA 
SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN DISTRITAL 
DESTINADO A LOS EFECTIVOS POLICIALES QUE HUBIEREN REVISTADO 
EN EL ESCALAFÓN DE SUBOFICIALES Y TROPA”.  

Ü DESAFECTACIONES DEL SERVICIO, LEVANTAMIENTOS. 
Ü SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA (l) 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 25 de julio de 2006. 
 

 Visto, el expediente n° 21.100-343.865/03 con su agregado n° 
21.100-340.514/03, por cuyas actuaciones el Capitán, legajo n° 16.306 Alberto ZAJAC, solicita la 
revisión de su situación escalafonaria, y  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que atento al principio de formalismo moderado previsto en el artículo 88 del 
Decreto Ley n° 7.647/70, su presentación se considerará como recurso de revisión (conf. artículo 118 
del Decreto Ley citado); 

 

Que al momento de la presentación resultaba de aplicación en la especie lo 
normado por los artículos 76 inciso a) primer párrafo y 78 del Decreto Ley n° 9.550/80 (T.O. Decreto 
n° 1.068/95), que establecían que al entonces grado de Subcomisario se promovería por el sistema de 
selección, entendiéndose por tal el procedimiento mediante el cual se determinaba, de entre varios 
postulantes de igual escala jerárquica y calificación, el agente que por sus antecedentes, antigüedad, 
méritos, condiciones de mando, competencia y preparación cultural resultara más idóneo para ser 
promovido al grado inmediato superior; 

 

Que de lo actuado surge que el peticionante fue declarado por la Junta de 
Calificaciones que sesionara en el año 2002 como “Apto para el Ascenso”, Calificación Sobresaliente 
10 puntos, Orden Escalafonario n° 253, habiendo ascendido un total de 246 efectivos (fs. 08 del 
expediente n° 21.100-340.514/03); 

 

Que advirtiéndose que al grado pretendido se ascendía exclusivamente por el 
sistema de selección y que el mismo constituye u na facultad discrecional de la administración, deviene 

N° 68  

  LA PLATA, viernes 4 de agosto de 2006 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

oportuno y necesario en la instancia rechazar la revisión intentada en autos, no dándose ninguno de 
los supuestos previstos por el artículo 118 del Decreto Ley n° 7.647/70; 

 
Que a fs. 13 y 27 del expediente n° 21.100-340.514/03 obran agregadas 

copias de los dictámenes que en similar temática a la de marras, emitieran Dirección Provincial de 
Personal de la Provincia y Asesoría General de Gobierno; 

 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confieren los 

artículos 9 y 19 de la Ley n° 13.175; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Rechazar, en la Jurisdicción 1.1.1.17 MINISTERIO DE SEGURIDAD, la revisión de la 
situación escalafonaria interpuesta por el Capitán, Alberto ZAJAC (D.N.I. 17.681.727 – clase 1960), 
por los argumentos expuestos en los considerandos del presente acto administrativo, no dándose 
ninguno de los supuestos previstos por el artículo 118 del Decreto Ley n° 7.647/70. 
 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación –
Dirección Provincial de Personal de la Provincia-. Cumplido archívese. 
 

RESOLUCIÓN N° 1265. 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

LA PLATA, 25 de julio de 2006. 
 

Visto el expediente nº 21.100-672.188/06, por cuyas actuaciones la 
Subsecretaría de Formación y Capacitación propicia la incorporación de ciudadanos en calidad de 
Aspirantes a Oficial de Policía Buenos Aires 2; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que los postulantes seleccionados por la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación -Dirección General de Ingreso y Entrenamiento Permanente-, conforme el procedimiento 
establecido por Resolución nº 064/05 desde el 08 de mayo de 2006, se encuentran realizando el 
Curso Inicial de Formación para la Policía Buenos Aires 2 en la Sede de la Universidad Nacional de La 
Matanza, de acuerdo al régimen de la Ley nº 13.482;  

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración a través 

de la dependencia y áreas con competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que originará la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
presupuestaria correspondiente; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confiere la Ley n° 

13.175 y la Ley n° 13.482; 
 
Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Incorporar, a partir del 8 de mayo de 2006, en calidad de Aspirantes a Oficial de  
Policía  Buenos Aires 2, a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo 1, 
que forma parte integrante del presente. 
 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que las incorporaciones dispuestas en el artículo anterior tendrán el 
carácter de condicional, quedando sujetas al seguimiento y evaluación del proceso formativo que 
realice la Subsecretaría de Formación y Capacitación y el cumplimiento de los requisitos psicofísicos 
exigidos para su designación. 
 

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, será atendido  con  la  siguiente  
nomenclatura  presupuestaria:  Jurisdicción  1.1.1.17 – Categoría de Programa: PRG006SUB001 - 



Boletín Informativo N° 68 
 

 

 -3-

Finalidad 3 – Función 4 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 5 – Partida Subprincipal 1 – 
Partida Parcial 2 – Partida Subparcial 31 – “Becas para formación policial – Decreto 136/05”. 
Presupuesto General Ejercicio 2006 – Ley nº 13.403. 
 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, a las Direcciones Generales de Administración y de Gestión de Recursos Humanos, 
Organización y Procedimientos - Dirección de Personal Regímenes Policiales, publíquese en el “Boletín 
Informativo”. Cumplido, archívese. 
 

RESOLUCIÓN N° 1280. 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

ANEXO 1 
 

Orden Apellido y Nombres DNI. Clase Legajo 

1 ACEVEDO Hugo Atilio 26074797 1978 001210 

2 ACOSTA David Abel 29689537 1982 001211 

3 ACOSTA Juan Carlos 30368513 1983 001212 

4 ACOSTA Juan Domingo 30142841 1982 001213 

5 AGUILERA Verónica Elizabeth 27637777 1979 001214 

6 AGUIRRE Leonardo Benjamín 27286464 1979 001215 

7 ALARCÓN Cesar Enrique 27204014 1979 001216 

8 ALBORNOZ Juan Edgardo 31785495 1985 001217 

9 ALBORNOZ Yanina Soledad 33655733 1988 001218 

10 ALDERETE Andrés 26424510 1978 001219 

11 ALEGRE Federico Andrés 27311002 1979 001220 

12 ALEGRE Gerardo Oscar 29679878 1978 001221 

13 ALMEIDA Natalia Lorena 28328093 1980 001222 

14 ALVAREZ Susana Beatriz 25793969 1977 001223 

15 ALZOGARAY Natalia Verónica 27692415 1979 001224 

16 AMPUERO Sonia Mariela 27647477 1979 001225 

17 ARCE Erica Daniela 30977454 1984 001226 

18 ARCE Guillermo Sebastián 27699270 1979 001227 

19 ARGAÑARAZ Laura Edith 27559328 1979 001228 

20 ARGNANI Sergio Aníbal 29250893 1982 001229 

21 ARIAS José Matías 30080858 1983 001230 

22 ARIAS Olga Alicia 30158007 1983 001231 

23 ARMANDO Cristian German 27618120 1979 001232 

24 AVILA Maria Soledad 31973698 1985 001233 

25 BADARACCO Marcelo Ramón 26478918 1978 001234 

26 BARRIOS Ester Marisol 32479952 1986 001235 

27 BAUZA Mónica Valeria 32341670 1986 001236 

28 BECEDA Ayelen Samanta Noelia 28053854 1980 001237 

29 BEISA Diego Agustín 27499038 1979 001238 

30 BELISONZI Sebastián Israel 29503369 1982 001239 

31 BELLIDO Marcos Luis 32496949 1978 001240 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

32 BENGOLEA Jorge Osvaldo 28950976 1981 001241 

33 BENITEZ Analía Elisabet 32808706 1986 001242 

34 BENITEZ José Roberto 26961481 1979 001243 

35 BENITEZ Martín Claudio 27387480 1979 001244 

36 BENITEZ VITIRITO Fernando Gabriel 28141900 1980 001245 

37 BERREANTE Maricel Verónica 26826278 1978 001246 

38 BIZJAK Silvina Angélica 27716258 1979 001247 

39 BLANCO Gonzalo Ezequiel 30066912 1983 001248 

40 BLASCO Hugo Fernando 29542100 1982 001249 

41 BORDON Alberto Antonio 30626015 1981 001250 

42 BRANCATELLI Horacio Antonio 28459265 1980 001251 

43 BRANDAN Gabriela Elizabeth 26581828 1978 001252 

44 BRAVO Marcelo Santiago 29422117 1982 001253 

45 BRIZI Sebastián 26737176 1978 001254 

46 BRUZZIO Diego Ariel 28162134 1980 001255 

47 CABRERA Antonio Paulino 30349446 1983 001256 

48 CABRERA Darío Marcelo 27125253 1979 001257 

49 CABRERA Ramón Eduardo 28069028 1980 001258 

50 CAGLIANI Luis Alberto 31592705 1983 001259 

51 CALDERON Débora Raquel 32497608 1986 001260 

52 CALIVA Jorge Manuel 25772375 1977 001261 

53 CALZONA Analía Laura 30223336 1983 001262 

54 CAMACHO Blas Osvaldo 18809832 1981 001263 

55 CAMARGO María Fernanda 30007804 1983 001264 

56 CAMIO Carmen Fernanda 26340832 1978 001265 

57 CANDA Fernando Daniel 32691935 1986 001266 

58 CAPRIO Marcos Ezequiel 30363739 1983 001267 

59 CARABAJAL María Lujan 33465192 1987 001268 

60 CARRIZO Sebastián 28911183 1981 001269 

61 CASAL Natalia Elizabeth 31878227 1985 001270 

62 CASTAÑEDA José Luis 30834597 1984 001271 

63 CASTELLANO Marianela Paula 31884768 1985 001272 

64 CASTILLO Lorena Mercedes 30459478 1982 001273 

65 CENTURIÓN Mariela Alejandra 27380307 1979 001274 

66 CERRUDO Santiago Daniel 32758251 1986 001275 

67 CHAVEZ Laura Elisabeth 30605931 1983 001276 

68 CHAVEZ Patricia Elisa 30400145 1983 001277 

69 CHAVEZ Sergio Ariel 31495193 1985 001278 

70 CIARLANTINI GALARZA Nilda Irene 31348443 1984 001279 

71 CIMORELLI Romina Maisa 26688933 1978 001280 

72 COCCARO Luis Alberto 28191106 1980 001281 

73 COLINES Nadia Estela Isabel 31049205 1984 001282 



Boletín Informativo N° 68 
 

 

 -5-

74 CONTRERAS Damián Andrés 30534541 1983 001283 

75 CORTES Leonardo Fabián 32272817 1986 001284 

76 CORVALAN Luis Carlos 26392463 1978 001285 

77 COSTILLA Héctor Raúl 32092253 1986 001286 

78 COSTILLA Jorge Luis 32068161 1986 001287 

79 DEL PUERTO Guillermo Darío 26584204 1978 001288 

80 DELGADO Manuel 28455816 1980 001289 

81 DIAZ Marcia Mariana 27069694 1979 001290 

82 DIAZ Sebastián Carlos Eduardo 29564755 1982 001291 

83 DURAN Yemina Celeste 31657968 1985 001292 

84 ENRIQUEZ Roxana Noelia 30600624 1983 001293 

85 ESTEVEZ Maria Gabriela 26071290 1977 001294 

86 ESTIGARRIBIA Fernando 29927560 1982 001295 

87 FARFÁN Marian Gisela 31292032 1984 001296 

88 FERNÁNDEZ Andrea del Valle 27816321 1979 001297 

89 FERNÁNDEZ Cristian Gabriel 33872440 1985 001298 

90 FERNÁNDEZ Francisco Fabián 30482045 1983 001299 

91 FERNÁNDEZ Nahuel Andrés 30882589 1984 001300 

92 FERNÁNDEZ Romina Victoria 33357272 1988 001301 

93 FERREYRA Edgardo Martín 28679922 1981 001302 

94 FERREYRA Mario Daniel 30618245 1984 001303 

95 FILGUEIRA Maximiliano Mario Manuel 33040051 1987 001304 

96 GAJARDO Mariana Soledad 30923238 1984 001305 

97 GALLARDO Miguel Ángel 31829528 1982 001306 

98 GARCÍA Juan Esteban 27789612 1980 001307 

99 GARCÍA Pablo Daniel 29004301 1981 001308 

100 GARCÍA Patricia Carolina 26661283 1978 001309 

101 GARRO Vanesa Cristina 32341464 1986 001310 

102 GODOY Marta Patricia 32144906 1985 001311 

103 GOMES Mónica Liliana 30340937 1983 001312 

104 GOMEZ Germán Fernando 28750214 1981 001313 

105 GOMEZ Mirna Yanina 33310514 1987 001314 

106 GONZALEZ Diana Soledad 30646414 1984 001315 

107 GONZALEZ Julián 30953910 1984 001316 

108 GONZALEZ Natalia Leonor 27820487 1980 001317 

109 GOROSO Fabio Gabriel 28353144 1980 001318 

110 GOSSN Julián 27509241 1979 001319 

111 GRANARA Ivan Emanuel 32555345 1986 001320 

112 GUEVARA Verónica Yanina 29277578 1982 001321 

113 GÜIDA Ricardo 30148276 1983 000162 

114 GUTIERREZ Paulo Andrés Hernán 26864436 1978 001323 

115 HERRERA Eduardo Elías 30602301 1983 001324 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

116 HERRERA Lorena Beatriz 30398696 1983 001325 

117 HERRERA Luis Ángel 29590695 1982 001326 

118 HERRERA Verónica Amanda 29993912 1983 001327 

119 JUÁREZ Pablo Alberto 26062520 1977 001328 

120 JUNCOS Claudio Alexis 31070680 1984 001329 

121 KERK Javier Leonardo 29206927 1981 001330 

122 LASALA Valeria 30387582 1983 001331 

123 LAURITO Maria Alejandra 29078079 1981 001332 

124 LEDESMA Marisa Adriana 27602438 1979 001333 

125 LEGUIZAMON Cintia Verónica 30609740 1983 001334 

126 LEGUIZAMON Stella Maris 29034690 1981 001335 

127 LEIVA Analía Carolina 27743827 1980 001336 

128 LEIVA Ernesto Arnaldo 29675568 1983 001337 

129 LIGERKO Pablo Martín 28464015 1980 001338 

130 LOBO Juan Manuel 31238360 1984 001339 

131 LOBO Rita Gisela 31783098 1985 001340 

132 LOBOSCO Ángel Leonel 28775607 1981 001341 

133 LOPEZ Cristina Alejandra 28327871 1981 001342 

134 LOPEZ Gabriela 33904576 1984 001343 

135 LUJAN Vanesa Sabrina 31445580 1985 001344 

136 MACIEL Joana Betsabé 32533766 1986 001345 

137 MAMANI Patricia Soledad 29584561 1982 001346 

138 MARTINEZ Adrián Alejandro 29772381 1982 001347 

139 MARTINEZ Griselda Verónica 27788888 1980 001348 

140 MARTINEZ Marcelo Eduardo 34507369 1986 001349 

141 MARTINEZ Natalia Karina 30281714 1983 001350 

142 MEDINA Analía Verónica 28250589 1980 001351 

143 MEDINA Mario Andrés 28493537 1980 001352 

144 MELLA Julio Daniel 29353436 1982 001353 

145 MENSEGUEZ Mariana Soledad 30756489 1984 001354 

146 MIERES Rosalía 31911987 1985 001355 

147 MIÑO Carmen Lucia 26221800 1978 001356 

148 MIRANDA Gisela Liliana 28785383 1980 001357 

149 MONJELOS Marcelino Ariel 32248513 1986 001358 

150 MONTENEGRO Mara Elizabeth 26338143 1977 001359 

151 MORALES Mónica Analía 27710460 1979 001360 

152 MORENO Leandro Edmundo 27602471 1979 001361 

153 MORENO Marcelo Daniel 30870273 1984 001362 

154 MORLIO Miguel Jonás 33262261 1987 001363 

155 MURUA Luis Jerónimo 30491846 1983 001364 

156 NIMO Carlos Alberto 27008652 1978 001365 

157 OLGUEA Gonzalo Leonel 28421768 1980 001366 



Boletín Informativo N° 68 
 

 

 -7-

158 OPORTO Virginia Elizabet 30099995 1984 001367 

159 ORELLANA Andrés Esteban 30353561 1983 001368 

160 ORELLANA Vanesa Lourdes 30915505 1984 001369 

161 ORIBE Víctor Enrique 29186272 1982 001370 

162 ORTIZ Gisela Edith 33401421 1988 001371 

163 OVANDO Laura Beatriz 28709178 1981 001372 

164 PADILLA Verónica Soledad 31271694 1985 001373 

165 PALAVECINO Cristina Elizabeth 30703069 1983 001374 

166 PAZ Hernán Matías 30337673 1983 001375 

167 PAZ Manuel Alejandro 29530337 1982 001376 

168 PELOZATTO Esteban Darío 27496083 1979 001377 

169 PEREYRO Nelson Martín 27153663 1979 001378 

170 PEREZ Rubén Javier 33872438 1984 001379 

171 PEREZ Walter Antonio 31241879 1984 001380 

172 PINTO Alfredo 27479147 1979 001381 

173 PINTOS Gabriela Andrea 30534642 1983 001382 

174 PIZARRO Cristian Alejandro 28478603 1980 001383 

175 QUINTANA Jesús Adán 31494650 1985 001384 

176 QUIROGA Claudio Daniel 26461970 1978 001385 

177 RAMIREZ José Osvaldo 27711918 1979 001386 

178 RAMIREZ Paulo Sebastián 30655469 1983 001387 

179 REY Gustavo Sebastián 33251956 1987 001388 

180 REYNOSO Romina Florencia 32166523 1986 001389 

181 RICCI Roberto Luis Francisco 29080475 1981 001390 

182 RIZZUTI Daiana Rosario 30264505 1983 001391 

183 RODRIGUEZ LOTERO Carlos Martín 25705751 1976 001392 

184 ROLDAN Diego Orlando 29268517 1982 001393 

185 ROYANO Claudia Fabiola 28675247 1981 001394 

186 SALINAS Pablo Sebastián 27049405 1979 001395 

187 SALMANTÓN Martín Ignacio 29670898 1982 001396 

188 SANCHEZ Ángel Ariel 31964577 1986 001397 

189 SANCHEZ Diego Sebastián 32610436 1987 001398 

190 SEGOVIA Daniel Eduardo 26621065 1978 001399 

191 SIMONE Orlando Darío 26656168 1978 001400 

192 SORIA Martín Alejandro 32949204 1987 001401 

193 SOTO Alicia Noemí 29492889 1982 001402 

194 SUETTI Diego Martín 30217274 1983 001403 

195 TORO TOLEDO Lucas Mariano 30945380 1984 001404 

196 TORRES Diego Reinaldo 27875410 1981 001405 

197 TORRES Miguel Adrián 31068011 1984 001406 

198 TORRILLA Jose Maria 28905166 1981 001407 

199 TRLIK Roberto Francisco 29782451 1982 001408 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

200 VACAFLOR Edgar Norberto 31033488 1984 001409 

201 VALDEZ Ernesto Javier 26822559 1978 001410 

202 VALIENTE Jorge Eduardo 27699615 1979 001411 

203 VALLEJOS Víctor Sebastián 27287345 1979 001412 

204 VELASCO Eric Joel 28043262 1980 001413 

205 VERA Luis Ernesto 31502950 1985 001414 
__________________ 

 
LA PLATA, 25 de julio de 2006. 

 
 Visto, el expediente n° 21.100-664.235/06 mediante el cual, la 

Dirección General de Capacitación y Formación a través del Centro de Altos Estudios en Especialidades 
Policiales, propone el desarrollo del “Trayecto de Terminalidad de la Tecnicatura Superior en Seguridad 
Pública con Orientación Distrital destinado a los efectivos policiales que hubieren revistado en el 
Escalafón de Suboficiales y Tropa durante la vigencia del derogado Decreto-Ley 9550/80”, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la política de capacitación profesional impulsada por esta Subsecretaría 
de Formación y Capacitación y la instrumentación de programas y acciones de fortalecimiento para 
una auténtica carrera profesional con formación e instrucción permanente, tienden a posibilitar la 
igualdad de oportunidades de acceso a los circuitos formativos para todo el personal policial en 
función; 

 
Que la Dirección General de Cultura y Educación aprobó mediante Resolución 

N° 5018/04 el Trayecto de Terminalidad para la obtención de la Tecnicatura Superior en Seguridad 
Pública con orientación Distrital destinado a los oficiales egresados de la Escuela de Policía “Juan 
Vucetich” hasta el año 2000; 

 
Que la Dirección General de Cultura y Educación aprobó mediante Resolución 

N° 5632/05 el diseño curricular de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con orientación 
Distrital; 

 
Que  es  necesaria la concreción de un tramo formativo que brinde paridad 

de oportunidades a aquellos efectivos policiales que egresaran de la ex – Escuela de Suboficiales y 
Agentes “Rosendo Matías” y ex Escuela de Suboficiales y Agente “Coronel Julio Dantas”, y que cuentan 
con título secundario completo para la obtención de Técnico Superior en Seguridad Pública con 
orientación Distrital; 

 
 Que los efectivos policiales citados que deseen cursan el trayecto 

complementario que comenzará e l día 7 de agosto de 2006, podrán inscribirse para dicha capacitación 
en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales;                                             

 
Que, por ello, en uso de las atribuciones que le son propias e inherentes a su 

cargo y función;  
 

LA SUBSECRETARIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
 

DISPONE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Declarar a partir de la fecha abierta la inscripción al “Trayecto de Terminalidad de la 
Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con Orientación Distrital destinado a los efectivos policiales 
que hubieren revistado en el Escalafón de Suboficiales y Tropa durante la vigencia del derogado 
Decreto-Ley 9550/80”, a dictarse en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales. 
 
ARTÍCULO 2º.- La inscripción deberá efectuarse en forma personal en el Centro de Altos Estudios en 
Especialidades Policiales, sito en calle 55 N° 930 entre 13 y 14 de la ciudad de La Plata (teléfono 
0221-423-1805),  debiendo los interesados presentar en dicho momento la siguiente documentación: 
1. Nota personal solicitando la inscripción en la carrera. 
2. Documento Nacional de Identidad. Original y fotocopia de las dos primeras hojas. 
3. Credencial. Original y fotocopia. 
4. Certificado de revista expedido por la Dirección de Personal – Regímenes Policiales. 



Boletín Informativo N° 68 
 

 

 -9-

5. Certificado Analítico de Estudios Secundarios o Polimodal completos. Original y fotocopia 
autenticada por el Registro Público de Comercio, escribano u Oficinas de la Dirección General de 
Cultura y Educación o autoridad que lo expidió. 

6. Curriculum Vitae informando antecedentes laborales y cursos realizados. 
7. Dos (2) fotografías 4x4 uniformado. 
8. Dirección de correo electrónico. 

 

ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que sin perjuicio de las comunicaciones oficiales de rigor, cada Jefe 
de Dependencia deberá arbitrar los medios tendientes a que todo el personal sea informado 
convenientemente y motivado para iniciar una etapa de transformación en su carrera profesional. 
 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, publíquese en el Boletín Informativo y dése al  
SINBA. Cumplido, archívese. 
 

DISPOSICIÓN Nº 016 
Lic. HAYDEÉ BARLETTA 

Subsecretaria 
de Formación y Capacitación 

Ministerio de Seguridad 
__________________ 

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 

 
Teniente Primero Legajo N° 24.466, VALENTI, Carlos Javier, perteneciente a la Comisaría San Vicente 
1ra., por Inf. Arts. 109 Inc. “a” y 110 Inc. “i” del Decreto 3326/04, a partir del 28-07-06. 
 

Teniente Legajo N° 24.158, CABRAL, Claudio Marcelo, perteneciente a la Comisaría Malvinas 
Argentinas 2da., por Inf. Art. 120 Inc. “m” del Decreto 3326/04, a partir del 27-07-06. 
 

Subteniente Legajo N° 116.788, GORDILLO, Héctor Hugo, perteneciente a la Comisaría Malvinas 
Argentinas 2da., por Inf. Art. 120 Inc. “m” del Decreto 3326/04, a partir del 27-07-06. 
 

Sargento Legajo N° 134.063, NIZ, Luis Alberto, perteneciente a la Comisaría Berazategui 4ta., por Inf. 
Arts. 109 Inc. “a” y 110 Inc. “i” del Decreto 3326/04, a partir del 28-07-06. 
 

Oficial de Policía Legajo N° 161.760, GÓMEZ, Mauricio Tomás, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio por Inf. Art. 120 Inc. “m” del Decreto 3326/04, a partir del 30-05-06. 
 
 

LOS SIGUIENTES  LEVANTAMIENTOS DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 
 
Teniente Primero Legajo N° 101.018, VETRUGNO, José Víctor, perteneciente a la Comisaría Almirante 
Brown 1ra., en sumario que se le instruyera por Inf. Arts. 118 Inc. “h” y 120 Inc. “m” del Decreto 
3326/04, a partir del día 27-07-06. 
 
Sargento Legajo N° 140.402, GOYA, José Ignacio, perteneciente a la Comisaría Almirante Brown 1ra., 
en sumario que se le instruyera por Inf. Arts. 118 Inc. “h” y 120 Inc. “m” del Decreto 3326/04, a 
partir del día 27-07-06. 
 

Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos Internos  

Ministerio de Seguridad  
                                                                                       Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
 
1.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,75 a 1,80, peso 90 kgs., cutis mate, cabello oscuro 
entrecano, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento 
Judicial La Plata. Causa N° 309.162, caratulada “HURTO – AYALA CARLOS ANTONIO”. Causa N° 
309.162/06. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2.- N.N.:como de 45 años, altura 1,65, peso 60 a 65 kgs., cutis morocho, cabello oscuro, ojos 
marrones. N.N.(2):como de 45 a 50 años, altura 1,75, peso 100 kgs., cutis morocho, cabello negro, 
ojos marrones. Solicitarla Comisaría Quilmes 2da. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo 
Aversa del Departamento Judicial Quilmes. I.P.P. N° 282.999, caratulada “HURTO – ACOSTA AMELIA 
MATILDE”. Expediente N° 21.100 – 670.253/06. 

                                                                        
 

 
 
 

 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 
 



Boletín Informativo N° 68 
 

 

 -11-

3.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,60, cutis blanco, ojos marrones. Solicitarla Comisaría Berisso 
3ra. Intervienen U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. Marcelo Romero y Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del 
Dr. Néstor de Aspro del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 310.158, caratulada “ROBO 
CALIFICADO”. Vma. ARTEGA WALTER. Expediente N° 21.100 – 675.503/06. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,65, peso 65 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
marrones. Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo 
y Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Néstor de Aspro del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. 
N° 294.255, caratulada “ROBO”. Vma. ZUBIRI BLAS GABRIEL. Expediente N° 21.100 – 668.981/06. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

5.- N.N.: como de 45 años, altura 1,68, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello entrecano, ojos 
marrones. Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo 
del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 299.824, caratulada “ROBO – VICTIMA MIRTA BEATRIZ 
MOULY”. Expediente N° 21.100 – 672.759/06. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 20 a 21 años, cutis morocho, cabello lacio. Solicitarla Convenio Policial Chubut por 
intermedio de esta Policía. Interviene Dra. Liliana Ferrari, Fiscal General del Departamento Judicial 
Comodoro Rivadavia. Caratulada “AGÜERO DELICIA ELIZABETH S/ DCIA. ABUSO SEXUAL”. Expediente 
N° 21.100 – 669.632/06. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 68 
 

 

 -13-

7.- N.N.: como de 25 a 27 años, cutis blanco, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. 
Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Alejandro Villordo a cargo de la U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial 
La Plata. Causa N° 274.398, caratulada “DENUNCIA”. Dte. CARRIZO GERARDO MARTÍN ANTONIO. 
Causa N° 274.398/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- MÚJICA JUAN CLAUDIO: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un toro raza Aberdeen Angus 
de 370 kgs., una vaca raza Shorton  colorada de 330 kgs., ambos de tres años con marca y señal, y 
dos terneros raza Aberdeen Angus orejanos de aprox. un año, de 250 kgs. Solicitarla Estación de 
Policía Comunal San Cayetano. Interviene Sr. Agente Fiscal en Turno del Departamento Judicial 
Necochea. Expediente N° 21.100 – 675.697/06. 

                     
 
 

 
 
2.- BONINI ANTONIO CLAUDIO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo overo negro, 
un caballo pelaje oscuro, ambos con marca y un tercer caballo gateado orejano. Solicitarla 
Destacamento Virrey del Pino. Interviene U.F.I. N° 6  a cargo del Dr. Carrera Fernández del 
Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 675.942/06. 
 
 
 

 
 
3.- SOLÍS ANDRÉS: I.P.P. N° 312.063, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino 
con marca. Ordenarla U.F.I. N° 7 de la Fiscalía General del Departamento Judicial Morón. Expediente 
N° 21.100 – 671.079/06. 
 

 

 
 
 

 
_______________ 

 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 68 
 

 

 -15-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE 
PERSONAS 

 
1.- N.N.: se ignoran demás datos, el mismo tiene pedido de captura en Boletín Informativo N° 27/06 
Inc. 7. Solicitarla Estación Policía Comunal Lobos. Interviene U.F.I. de Saladillo a cargo de la Dra. 
Hortel Patricia del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 2464, caratulada “DI LORENZO MARIANA”. Expediente 
N° 21.100 – 663.016/06. 
 
 

                 
 
 

              
 
 
 

 
_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS 
 

 
 
1.- ESPINOZA NÉSTOR EDUARDO: I.P.P. N° 305.634, caratulada “HURTO”. Búsqueda y hallazgo de 
una yegua gateada con marca “06” en su anca. Solicitarla Comisaría Presidente Perón - Guernica. 
Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 4 a cargo de la 
Dra. Marcela Garmendia, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 
675.727/06. 
 

 
 

“06” 
 
 
 

____________ 
 
 
 
 
 


